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ingen Midler havde til det. Hele Finans- 
udvalget er nu enigt om at anbefale, at 

> dette Andragende henvises til Krigsmini- 
steren for at se, om der muligt senere 
kunde blive en lille Smule til Enken. 

Andragendet under Nr. 31 er fra En- 
ken efter fast Svend ved første Ingeniør- 
direktion Unger. Der foreligger i dette 
Andragende Lægeattest for, at hun er 
meget svag, og hun har en ISaarig Datter, 
som ogsaa er svag. Hendes Mand har i 
22 Aar tjent som fast Svend og har været 
særlig flink og dygtig. Man har ogsaa be- 
nyttet ham som Konduktør, og dette Ar- 
bejde har han udført med stor Dygtighed. 
Nu sidder Enken altsaa svag, Datteren 
ligesaa, desuden er der et Par andre Børn, 
et paa 14 og et paa 16 Aar, og alle vi, 
der have Børn, vide jo, at de i den Alder, 
hvor de skulle ud og lære noget og ud- 
danne sig til at blive flinke og dygtige 
Mennesker siden, netop trænge allermest 
til Støtte. Nu kommer den stakkels Enke 
og anmoder Rigsdagen, om den ikke vil 
henvise hendes Andragende til Ministeren. 

11 Andragendet er for Resten indbragt af 
Rigsdagsmanden for Københavns Amts 3die. 
Valgkreds (ijyller), og Finansudvalget har 
været enigt om at anbefale det til Krigs- 
ministeren. 

Åndragendet under Nr. 36 er fra af- 
skediget Kaptajn Weis. Han har nu 800 
Kr. om Aaret, og det kan ikke nægtes, at 
det er noget. Men det er en gammel 
Hædersmanel. I flere af Bilagene oplyses 
det, at han har været en særdeles flink og 
dygtig o ( a .  Man er nu /I Aar gammel, 
og hans pekuniære Forhold ere yderligere 
blevne forværrede. Man kan jo godt 
tænke sig, at en gammel Mand ikke kan 
komme vidt med 800 Kr. her i København. 
I Betragtning af denne Mands tidligere 
Fortjenester er Udvalget blevet enigt om 
at anbefale denne Sag til det høje Ting og 
til den højtærede Minister. Denne Mand 
er sikkert meget værdig til en Understøt- 
telse. Jeg har haft Lejlighed til at tale 
med ham og har faaet et særdeles godt 
Indtryk af ham. For mit personlige Ved- 

, kommende skal jeg derfor paa det bedste 
anbefale denne Mand. 

Krigsministeren (J. C. Christensen): 
Jeg kan indskrænke mig til at udtale, at 
jeg kan tage mod de Henvisninger, som 
foreligge fra Finansudvalget, og at jeg 
stiller Ændringsforslag til Finansloven i 
Overensstemmelse hermed. 

Ordføreren (Jens Busk): Det havde 
ikke været min Hensigt at omtale det Æn- . 
dringsforslag, som er stillet af det ærede 
Medlem for Københavns 3die Valgkreds 
(Alfrec1 Christensen) til Andragendet un- 
der Nr. 30, men da Ændringsforslags- 
stilleren ikke er til Stede, skal jeg dog 
omtale det med et Par Ord. Det angaar 
en Gartner Bøgh, som anmoder om at faa 
en aarlig Understøttelse. Efter hvad der 
oplyses i Bilagene, er det en maaske end- 
ogsaa ualmindelig hæderlig, skikkelig og 
brav Mand. Jeg ved, at Ændringsforslags- 
stilleren, hvis Fader Bøgh har tjent- i 
mange Aar, har megen Interesse for ham. 
Men naar Udvalget ikke har kunnet an- 
befale denne Sag, er det, fordi 116, ja 
mange flere vilde kunne komme og forlange 
Understøttelse af Statskassen med ligesaa 
gode Kvalifikationer som denne Mand. Vi 
have jo Gudskelov mange hæderlige, flinke 
og brave Mænd her i Landet, og denne 
har ingen som helst særlig Adkomst til at 
faa en saadan Understøttelse. Udvalget 
har derfor ikke kunnet anbefale dette An- 
dragendes Henvisning, da det vilde have 
farlige Konsekvenser. Jeg beklager, at den 
ærede Ændringsforslagsstiller ikke er til 
Stede, da han særlig kender Manden, men 
jeg tror dog ikke, det vilde være lykkedes 
ham at overbevise Tinget om, at- dette An- 
dragende burde henvises. Manden er 74 
Aar og hans Hustru 87 Aar. Det er alt- 
saa meget gamle Folk, som godt kunde 
trænge til Hjælp. 

Men at vi skulde kunne henvise dem 
til Statskassen med den Adkomst, de have, 
anser jeg for umuligt. Men nu er jo for 
øvrigt det ærede Medlem for Københavns 
3die Valgkreds kommet til Stede. 

Alfred Christensen: Jeg tager mit 
Ændringsforslag tilbage. 

'Formanden i Ændringsforslag under 
Nr. 4 til Betænkningens Nr. 30 er taget 
tilbage. Ønsker nogen at optage det? (Op- 
hold) Det er bortfaldet. - 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Indstilling af Udvalget under Nr. 12, 
Betænkningens Nr. 24 (se Tillæg B. Sp. 
471-72) 

vedtoges enstemmig med 58 Stemmer. 


